
 

 

PRIJEDLOG 

Temeljem članka 31. i 49. Statuta Općine Martijanec („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ br. 

10/13, 24/13, 18/18, 9/20, 14/21, 14/23) Općinsko vijeće Općine Martijanec na 5. sjednici 

održanoj 24. ožujka 2026. godine donosi 

 

 

ZAKLJUČAK 

 

1. Prihvaća se Izvješće o radu načelnika Općine Martijanec za razdoblje od 01.07. do 

31.12.2025. godine. 

 

2. Izvješće o radu općinskog načelnika čini sastavni dio ovog Zaključka 

 

3. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom vjesniku Općine Martijanec“. 

 

KLASA: 024-02/26-01/03 

URBROJ: 2186-19-01-26-2 

Martijanec,  24. ožujka 2026. godine 

 

 

                                                                                 PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA   

                                                                           Stjepan Golubić, ing. 
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REPUBLIKA HRVATSKA 
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA MARTIJANEC 
Općinski načelnik 
KLASA: 024-02/26-01/03 
URBROJ: 2186-19-02-26-1 
Martijanec, 17.03.2026. godine 
 

Na temelju članka 35.b. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 

br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 

i 144/20), članka 47. i 49 Statuta Općine Martijanec (Službeni vjesnik Varaždinske županije br. 

10/13, 24/13, 18/18, 9/20, 14/21 i 14/23) načelnik Općine Martijanec podnosi 

IZVJEŠĆE 

o radu načelnika Općine Martijanec za razdoblje 01.07. do 31.12.2025. godine 

 

I. UVODNI DIO  

Na temelju članka 35.b stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 

novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 

98/19 i 144/20) i članka 49. Statuta Općine Martijanec (Službeni vjesnik Varaždinske županije br. 

10/13, 24/13, 18/18, 9/20, 14/21 i 14/23), općinski načelnik je u obvezi dva puta godišnje 

podnositi izvješće o svome radu Općinskom vijeću. 

Ovo izvješće odnosi se na razdoblje od 01.07 do 31.12.2025. godine. 

U izvještajnom razdoblju općinski načelnik je u skladu sa odredbama Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi, Statutom Općine Martijanec i drugim zakonskim i podzakonskim 

propisima obavljao poslove u okviru svoje nadležnosti. 

Doneseni su brojni akti iz različitih djelokruga, održani sastanci i koordinacije sa javnopravnim 

tijelima, poslovnim subjektima i mještanima, usmjeravan je rad Jedinstvenog upravnog odjela te su 

poduzimane razne aktivnosti sa ciljem unapređenja komunalne infrastrukture, predškolskog i 

školskog odgoja i obrazovanja, razvoja lokalne zajednice, poticanja gospodarstva, zaštite okoliša i 

kvalitetnijeg pružanja javnih usluga stanovnicima. 

II. DJELOVANJE OPĆINSKOG NAČELNIKA 

Djelovanje općinskog načelnika provodilo se putem Jedinstvenog upravnog odjela, kroz sustavno 

usmjeravanje i koordinaciju rada te nadzor nad provedbom poslova iz samoupravnog djelokruga, 

osiguravajući pritom zakonitost, učinkovitost i transparentnost rada općinske uprave. 

U Jedinstvenom upravnom odjelu sa danom 31.12.2025. godine zaposleno je 5 službenika i 2 

namještenika.  

Javnost rada osigurana je objavom akata u Službenom vjesniku Općine Martijanec, na službenoj 

mrežnoj stranici Općine Martijanec, na sjednicama Općinskog vijeća, putem medija te postupcima 

savjetovanja sa javnošću. 



1. Područje financija 

U području financija, djelovanje općinskog načelnika bilo je usmjereno na odgovorno i 

transparentno upravljanje proračunskim sredstvima, praćenje izvršenja proračuna, osiguravanje 

likvidnosti te poduzimanje mjera za stabilno financijsko poslovanje Općine Martijanec. 

U izvještajnom razdoblju Općini Martijanec isplaćena su slijedeća sredstva iz Državnog proračuna: 

- sredstva za fiskalnu održivost dječjih vrtića u iznosu od 61.236,00 eura, 

- sredstva fiskalnog izravnanja u iznosu od 236.030,22 eura, 

- za funkcionalno spajanje jedinica 2.191,57 eura, 

- po Programu potpore za unapređenje uvjeta stanovanja mladih obitelji u ruralnim područjima za 

2025. godinu iznos od 1.846,18 eura, 

- po Javnom poziv za poticanje razvoja komunalnog gospodarstva i ujednačavanje komunalnog 

standarda u 2025. godini za Projekt Rekonstrukcija nerazvrstane ceste NC 3-031 Sudovčina iznos 

od 46.400,00 eura, 

- po Programu održivog razvoja lokalne zajednice za Projekt Osvjetljenje, navodnjavanje i uređenje 

nogometnog terena ŠNK Dinom 01 Vrbanovec iznos od 50.000,00 eura, 

- po Javnom pozivu za Dostupnost kvalitetnih i priuštivih sadržaja za djecu u lokalnim zajednicama 

kroz opremanje i uređenje igrališta za djecu za  Projekt Izgradnja i opremanje dječjeg igrališta 

Madaraševec iznos od 34.783,06 eura, 

- po Javnom pozivu za Dostupnost kvalitetne skrbi za djecu u lokalnim zajednicama kroz 

poboljšanje materijalnih uvjeta u dječjim vrtićima za Projekt Uređenje okoliša i vanjskih terena, 

poligona i učionice na otvorenom - III. faza iznos od 21.313,75 eura, 

- po Pozivu na dodjelu bespovratnih sredstava Izgradnja, dogradnja, rekonstrukcija i opremanje 

predškolskih ustanova, prvi Poziv za Projekt Dogradnja i opremanje Dječjeg vrtića Vlakić 

Martijanec iznos od 98.454,78 eura 

 

2. Područje urbanizma, graditeljstva i zaštite okoliša 

U području urbanizma aktivnosti su bile usmjerene na izradu IV. izmjena i dopuna Prostornog 

plana uređenja Općine Martijanec te izradu Urbanističkog plana uređenja dijela naselja Martijanec, 

čime se stvaraju preduvjeti za planski i održivi razvoj prostora, realizaciju investicija te unapređenje 

kvalitete života stanovnika. 

Potpisan je ugovor s Fondom za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost za sufinanciranje 

provedbu projekta uklanjanja nepropisno odbačenog otpada na lokaciji divljeg odlagališta u naselju 

Vrbanovec, s ciljem sanacije okoliša i sprječavanja daljnjeg onečišćenja. 

Komunalni doprinos i komunalna naknada predstavljaju izvorne prihode Općine Martijanec, 

namijenjene za izgradnju i održavanje komunalne infrastrukture. Kako bi se ta sredstva koristila 

zakonito i učinkovito, kontinuirano je praćena potreba za izgradnjom i održavanjem komunalnih 

objekata, kao i opseg naplate prihoda, s ciljem osiguranja kvalitetnih i dostupnih usluga za sve 

stanovnike općine. 

3. Područje prometa 

Djelovanje u području prometa usmjereno je na unapređenje prometne infrastrukture, sigurnosti 

svih sudionika u prometu i kvalitetne povezanosti unutar naselja i s okolnim zajednicama. U cilju 

povećanja sigurnosti u prometu, postavljanje su nove prometne signalizacije na više lokacija na 

području općine. Aktivnosti su obuhvatile postavljanje znakova ograničenja brzine, uređaja za 

kontrolu brzine te upozorenja na školsku zonu i druge prometne oznake predviđene prometnim 



planom, s posebnim naglaskom na zaštitu djece, pješaka i biciklista. Time je dodatno unaprijeđena 

prometna sigurnost i stvoreni sigurniji uvjeti za sve sudionike u prometu na području općine. 

Uz prometnu signalizaciju, postavljena je i nova kamera za nadzor brzine na ulazu u Školsku ulicu 

kako bi se dodatno povećala sigurnost sudionika u prometu, posebice u zonama s većim prometnim 

opterećenjem i u blizini škola. 

Završen je Projekt Rekonstrukcija nerazvrstane ceste NC 3-031 Sudovčina koji uključuje 

rekonstrukciju makadamske ceste u naselju Sudovčina, na dionici dugoj približno 500 metara. 

4. Područje odgoja i obrazovanja, predškolskog odgoja i osnovnog školstva 

U izvještajnom razdoblju Općina Martijanec nastavila je provoditi mjere usmjerene na podizanje 
standarda u području predškolskog odgoja i obrazovanja te pružanje financijske potpore roditeljima 
i učenicima. U području predškolskog odgoja, Općina Martijanec kao osnivač Dječjeg vrtića Vlakić 
Martijanec osigurava redovno financiranje rada vrtića te dostupnost programa za djecu s područja 
općine. 
U području osnovnog školstva svim učenicima osigurani su bonovi za nabavu školskog pribora na 
početku školske godine, čime se dodatno rasterećuju kućni budžeti roditelja. S ciljem osiguranja 
sigurnog i redovitog dolaska djece u školu financiran je autobusni prijevoz učenika. 
Kontinuirano se ulagalo u dostupnost kulturnih sadržaja za djecu i mlade, financiranjem članarina 
za vrtićku i školsku djecu u knjižnici te uključivanjem učenika u projekt „Muzej i škola“, čime je 
omogućen besplatan i neograničen pristup muzejskim sadržajima i edukativnim programima 
tijekom cijele godine. 
Završen je Projekt Izgradnja i opremanje dječjeg igrališta u Madaraševcu koji obuhvaća uređenje 
prostora namijenjenog igri i rekreaciji najmlađih mještana Općine Martijanec. Na prostoru dječjeg 
igrališta postavljena je moderna i sigurna oprema koja potiče razvoj motorike, kreativnosti i 
socijalnih vještina djece.  
Dovršena je  III. faza Projekta uređenja okoliša i vanjskih terena, poligona i učionice na otvorenom, 

čime su unaprijeđeni prostori za rekreativne i edukativne aktivnosti djece i mladih. Tijekom 

izvještajnog razdoblja proveden je i projekt Izgradnja dječjeg igrališta u Hrastovljanu, koji uključuje 

uređenje prostora s tipskim spravama za igru i stvaranje sigurne sportsko-rekreacijske zone.  

5. Područje kulture 

Kao najvažniji događaj u izvještajnom razdoblju ističe se obilježavanje Dana Općine, tijekom kojeg 

je građanima i posjetiteljima ponuđen bogat program kulturnih, edukativnih i zabavnih sadržaja. 

Svečana sjednica Općine Martijanec održana je 10. studenoga 2025. godine u Dječjem vrtiću Vlakić 

Martijanec kao središnji događaj obilježavanja Dana Općine Martijanec 2025. godine. Program je 

obuhvaćao razne aktivnosti i sadržaje u razdoblju od 7. do 15. studenoga, uključujući edukativne 

tribine i predavanja, pokaznu vježbu civilne zaštite, svetu misu u čast sv. Martina, sportske i 

kulturne događaje i tradicionalnu proslavu Martinja.  

 

6. Područje sporta 

U izvještajnom razdoblju Općina Martijanec nastavila je aktivno podržavati razvoj sporta i 

rekreacije. Financijski su podupirani lokalni sportski klubovi i udruge, čime su poboljšani uvjeti za 

treninge i natjecanja, a mladi sportaši potaknuti na aktivno bavljenje sportom.  

Izvođeni su radovi na Projektu Osvjetljenje, navodnjavanje i uređenje nogometnog terena ŠNK 

Dinamo 01 Vrbanovec, koji će nakon dovršetka osigurati modernizaciju terena s potrebnom 

rasvjetom, sustavom navodnjavanja i dodatnim sadržajima za sportaše.  



Završen je Projekt Osvjetljenje i uređenje nogometnog terena ŠNK Polet Martijanec, financiranom 

bespovratnim sredstvima od LAG-a IZVOR. Projekt je obuhvatio zamjenu dotrajalih golova i 

zaštitnih ograda te postavljanje novog sustava rasvjete, čime se značajno poboljšavaju uvjeti za 

treninge i natjecanja, osiguravajući sigurniji i kvalitetniji prostor za sportaše i rekreativce u zajednici. 

7. Područje socijalnog programa i ostalih novčanih pomoći 

Općina Martijanec i ove je godine potvrdila svoju predanost socijalnoj skrbi i podršci građanima 
kroz niz konkretnih mjera. Uoči božićnih blagdana isplaćene su božićnice studentima s 
prebivalištem na području Općine, a pravo na pomoć ostvarilo je 39 studenata, za što je iz 
općinskog proračuna izdvojeno 7.800,00 eura, čime se olakšava studentski život i potiče 
obrazovanje mladih. Podijeljene su i božićne novčane pomoći umirovljenicima, čija mjesečna 

mirovina ne prelazi 400 €, čime se iskazuje briga za starije sugrađane. Ukupno je isplaćeno 176 
božićnih novčanih pomoći umirovljenicima i to po 20,00 eura u novcu i 20,00 eura u bonu. Po 
zahtjevu su isplaćivane jednokratne novčane pomoći za novorođenu djecu i jednokratne novčane 
pomoći samcima i obiteljima koji zbog trenutačnih materijalnih teškoća nisu u mogućnosti 
podmiriti osnovne životne potrebe. U sklopu Javnog poziva za dodjelu bespovratnih potpora 
mladim obiteljima i mladim osobama za poticanje rješavanja njihovog stambenog pitanja isplaćeno 
je 7.226,18 eura. 

III. ZAKLJUČAK 

Ovo podneseno izvješće pruža pregled poslova i zadataka provedenih u nadležnosti općinskog 

načelnika kao izvršnog tijela Općine Martijanec. Tijekom izvještajnog razdoblja sustavno su 

provedene planirane mjere i projekti usmjereni na unaprjeđenje komunalne i prometne 

infrastrukture, obrazovanja, kulture, sporta i socijalne skrbi, s posebnim naglaskom na mlade i 

najugroženije skupine. Ostvareni rezultati jasno odražavaju predanost Općine stvaranju sigurnijeg, 

funkcionalnijeg i kvalitetnijeg okruženja za sve stanovnike. 

 

                                                                                          OPĆINSKI NAČELNIK 

                                                                                             Branimir Nađ, mag.oec. 
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